
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE AIELLO DEL SABATO
Scuola dell'Infanzia, Primaria e Secondaria di IO grado ad indirizzo musicale
con sedi associate in Cesinali - San Michele di Serino - Santo Stefano del Sole

Via Croce n.1 - 83020 Aiello del Sabato (AV) - Te!. 0825/666033-Fax 0825/1853930
Cod. Fiscale 92088160640 - Cod. Meccanografico: AVIC88300E

email:avic88300e@istruzione.it-avic88300e@pec.istruzione.it
Codice: UFJMI5

prot.f1.{2/ A- ~----- Aiello del Sabato, 3011112018

Oggetto: Acquisto di N.21 Notebook mediante adesione a convenzione Consip "Pc Portatili e tablet 2 - Lotto
l - Personal computer e portatili per bassa mobilità" - Cig Z092607593

DETERMINA A CONTRARRE E CONTESTUALE AFFIDAMENTO

VISTO l'art.32 comma 2 del Decreto Legge N.50 del 18 aprile 2016 (Codice dei contratti pubblici di lavori,
servizi e forniture in attuazione delle direttive 2014/23/UE; 2014/24/UE;20 14/25/UE), il quale
dispone che prima dell'avvio delle procedure di affidamento dei contratti pubblici, le stazioni
appaltanti, in conformità ai propri ordinamenti, decretano o determinano a contrarre, individuando
gli elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte;

VISTO il Decreto Interministeriale N.129 del 28/08/2018 "Regolamento concernente le Istruzioni generali
sulla gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni scolastiche"

VISTO il Regolamento d'Istituto che disciplina le attività negoziaii come approvato dal Consiglio d'Istituto;
VISTO il Programma Annuale per l'e.f. 2018;
VISTO la delibera N.8 del Consiglio d'Istituto riunitosi in data 16/1112018;
VISTO l'art. l commi 149e 158della L. n.228 del 24/12/2012 ai sensi del quale è fatto obbligo per le

Pubbliche amministrazioni di avvalersi per l'approvvigionamento dei beni e dei servizi delle
convenzioni Consip e di utilizzare i parametri prezzo/qualità presenti in queste, al fine di
confrontarli con quelli presenti sul mercato;

VERIFICATA la presenza in Consip della convenzione "Pc Portatili e Tablet - Lotto 1- Fornitura di pc
portatili per basse esigenze di mobilità - della quale risulta aggiudicataria la Ditta "Bellucci S.p.A."
Via Savio 2, lO121Torino"

PRESOATTO che la tipologia di fornitura offerta dalla Convenzione risulta rispondente a quanto richiesto
da questa amministrazione;

DETERMINA

l) si decreta l'avvio delle procedure tramite adesione alla Convenzione "Pc portatili e Tablet 2" - Lotto l pc
portatili per basse esigenze di mobilità per l'acquisto di N.21 Pc Portatili marca ACER modello TMP-
2510-M in configurazione base con sistema operativo LINUX;

2) di impegnare la relativa spesa, per un importo di €. 8723,61 (ottomilasettecentoventitre//61) Iva inclusa,
in conto competenza nel Programma annuale esercizio 2018 aggregato A4 - Spese d'investimento";

3) di dare atto, inoltre, che alla suddetta gara è stato assegnato il seguente numero di codice CIG: Z092607593;
4) di disporre che il pagamento verrà effettuato a seguito di inoltro della relativa fattura elettronica mediante

relativo portale, di acquisizione telematica di regolare certificazione DURC, nonché di dichiarazione di
assunzione di obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla Legge 136/20 lo.

Responsabile del procedimento è la Prof.ssa Elena Casalino, Dirigente Scolastico di questo Istituto.

Il presente atto viene pubblicato in data odierna ali' Albo dell'Istituto e sul sito web www.aielloscuole.gov.it.

Il Dirigente Scolastico
Profss Elena Casalino


